Nemo ad Parochialem Ecclesiam, aliudve
beneficium curatum promoteatur, ad-
mittatur vel instituatur; nisi prævio
examine Ordinarii Diœcesani, approba-
tione ab eo inscriptis obtentâ, & fidei pro-
fessione factâ.

XLI. Porrò ex promotione inido-
neorum & indignorum (a) ad Ecclesia-
stica beneficia, præsertim curam anima-
rum annexam habentia, plurimum mali
ac scandali provenire, res ipsa loquitur.
Quapropter ut Parochiales Ecclesiæ
conferantur dignis & idoneis, qui in lo-
co residere, & per se ipsos curam ani-
marum exercere valeant, quantum di-
ligentiam adhiberi oporteat, tum Sa-
cro - Sancti & Oecumenici Concilii
Tridentini, (b) tum sanctæmēm.. Pii V.
diversorumque aliorum Summorum
Pontificum editæ Constitutiones satis
superq; testantur; quibus nos inhæren-
do, severè prohibemus, ne à quibusvis
perfo-

personis, etiam cuiusvis dignitatis Ecclesiasticae, vel secularis, ulla Parochialis Ecclesia, seu aliud qualemcumque Ecclesiasticum beneficium curatum Civitatis vel Diocesis nostrae Coloniensis, cuiquam sive seculari sive Regulari, etiam qualitercumque exempto, conferatur; neque ei animarum cura ulla tenetis committatur; nec quisquam ad quamcumque Ecclesiam Parochiale, aliudve Ecclesiasticum beneficium curat in cuiuscumque jurispatronatus sive Ecclesiastici sive laici, etiam quibusvis Capitulis, Collegiis, Monasteriis, Ordinariis, ac iuribus, etiam S. Joannis Hierosolymitani, aliquaque Ecclesiis & piis Locis, etiam quomodocumque exemptis unitum, annexum & incorporatum presentetur, seu eligatur, vel nominetur; & de quavis Ecclesia Parochiali seu Ecclesiastico beneficio curato provsus, vel ad id presentatus, seu electus, vel nominatus non instituatur, nec confirmetur, neque admittatur, etiam praetex-

tu

tu cuiusvis privilegii, seu consuetudinis,
etiam ab immemorabili tempore præ-
scriptæ, nisi fuerit prius juxta dicti Con-
ciliij Tridentini, (c) & Pii V. Constitutio-
nes, Archiepiscopali nostrâ auctoritaté
ordinariâ examinatus & idoneus reper-
tus; atque à nobis, nostrove in spiritua-
libus Vicario Generali approbationem
in scriptis obtinuerit, cum omnes ac sin-
gulis collationes, provisiones & insti-
tutiones aliter factas, aut faciendas,
idem Pius Pontifex decernat ac decla-
ret nullas, irritas, ac nullius roboris vel
momenti esse & fore; nullumque pro-
visis & institutis jus aut titulum etiam
coloratum possidendi præbere; sed Pa-
rochiales Ecclesias hujusmodi, ut prius,
ante collationes vel institutiones, vaca-
re. Insuper mandamus, ut quilibet de
beneficio quocunque curam anima-
rum habente provisus, Orthodoxæ suæ
fidei publicam faciat professionem,
cùm declaret idem Concilium Triden-
tinum, quod alioquin non faciat fru-

Etus

Etus suos , nec illi possessio suffrageatur (d)

- (a) cap. inter dilectos , de excess. Prälat.
- (b) Conc. Trid. sess. 7. de reform. c. 13. sess. 14. de reform. c. 12. & 13. sess. 24. de reform. c. 1. & 18. sess. 25. de reform. c. 9. (c) Pii Pa-
pæ V. Constit. 33. Bullar. tom. 2. Concil. Pro-
vinc. Colon sub Adolpho III. Archiepisc. cap.
deinde visum, &c. pag. 431. c. cum bonorum,
&c. pag. 433. c. de secularibus, &c. pag. 434.
(d) Conc. Trid. sess. 24. de reform. c. 12.

*Pastoralem jurisdictionem usurpans sine
ordinariâ approbatione Archie-
piscopali quam pœnam in-
currat.*

XLII. Cum itaque Archiepiscopa-
lis nostra examinatio, & approbatio nec
non institutio Canonica janua sit, per
quam sit ingressus in Ecclesiarum Paro-
chialium administrationem , sine qua
etiam nulla Pastoralis in populum ha-
beri potest jurisdictione, nullaque ligandi

ac

ac solvendi auctoritas exerceri ; scrio
præcipimus, ut Archipresbyteris seu De-
cani Rurales, cum sint Parochorum sui
districtus Pastores, summâ curâ & sol-
licitudine advigilent, ne quis aut sœcula-
ris, aut Regularis, etiam qualitercumque
à jurisdictione nostrâ Ordinariâ
exemptus, beneficium quocunque Pa-
storale, vel exercitium curæ animarum
civitatis vel Diœcesis nostræ Coloniensis,
quocunq; titulo vel prætextu, invadat,
absque prævio examine, & approbatio-
ne nostrâ Archiepiscopali, & Canonica
institutione Archidiaconali. Aliter au-
tem immissi à Pastorali officio & fructi-
bus se neverint ipso jure esse suspensos:
& si quos nomine Pastoralis curæ acce-
perint fructus, fabricæ Ecclesiæ, à qua
provenerunt, restituendos, atque ad eo-
rum veram & realem restitutionem à
suis Archipresbyteris seu Decanis Rura-
libus esse compellendos, declaramus.

Pastor

XLIII. Pastores verò , quibus animarum cura legitimè commissa est, domui suæ sint bene præpositi, ita ut non tantum ipsi, sed & corum familiæ irreprehensibilem vitam agant : *Qui enim domui suæ præesse nescit, quomodo Ecclesiæ Dei diligentiam habebit.* (a) Insuper sciant præcepto divino (b) sibi mandatum esse, ut oves suas agnoscant , pro his Sacrificium offerant, verbiq[ue] divini prædicatione, Sacramentorum administratione, ac bouorum omnium operum exemplo pascant, & pro earum salute, quandocumque opus est, animam suam ponant, pauperum præsertim infirmorum, s[ecundu]m eos visitando, ac temporali & spirituali solatio eosdem sublevando, curam paternam gerant, rudes in fide, & maximè juventutem, ut Ecclesiæ seminarij Catechizent, piorum legatorum diligentem rationem habeant, & scriuis monitionibus satagant, ut ante finem

nem anni piis testatorum voluntatibus
satisfiat, & in cætera Pastoralia munera
omnia, onus Angelicis humeris formi-
dandum , diligentissimè incumbant.
Quis enim nescit, quanti una anima sit
pretii , quarum tot millia Sacerdotum
Curatorum incuriâ pereunt.

(a) I. Timoth. 3. 5. (b) Conc. Trid. sess. 5.
de reform. c. 2. & sess. 23. de reform. c. 1.

Pastores jure divino oribus suis assidue ad-
esse tenentur , etiam periculi & pestis
tempore , nec ad mensem à Parochiâ
suâ abesse possunt sine licentia Archie-
piscopali.

X L I V . Ad præstanda & implenda
hæc Pastoralis officii debita, ad assiduā
apud oves suas residentiam se jure divi-
no obligatos esse intelligant Pastores
omnes, nec posse oves suis metti peri-
culi, vel pestis tempore, deserere , vel
sub prætextu aliorum negotiorum, sine
licentia nostra, nostrive Vicarii in spiri-

D tualī-

rialibus Generalis, ac nisi alteri Archiepiscopali nostra auctoritate approbato Vicario curâ commissa ad unum mensem abesse; idque sub gravibus pœnis à Concilio Tridentino (e) præscriptis. Quod in hac lacrimosa grassantium heresum tempestate, & falsorum Prophetarum, seductorum, hæreticorumque licentiosa inmultitudine, tanquam vigiles Pastorum inspectores, eò diligentius curare teneatur Decani Rurales; qui sicut spirituales, & ut est apud Prophetam Vespertini, (b) lupi, latrones, fures, nunquam facilius, quam absente Custode; ita nunquam securius quam ruri, ubi inspectionem suam habent ipsi Decani, Dominicum gregem invadere possunt: quem ut ab insidiis luporum, amor & vigilantia Pastoris debet custodire; ita Decani nunquam ab intentione sollicitudinis suæ quiescentes, dormientem aut negligentem Pastorem, cui speculatores in prospectu explorationis locati, contra advenientes latrones,

trones, & obrepentes fures debent
excitare.

- (a) Conc. Trident. locis supra citatis.
(b) Habac. 1.8.

1. Pastores intra limites suæ Parochiæ, &
in Pastorali, vel aliâ domo Ecclesiæ proxi-
mâ habitent.
2. Idem quoque faciant Custodes.

XLV. Ea propter quotquot ha-
bent animarum curam, non solum in-
tra limites suæ Parochiæ, verum etiam,
quantum commodè fieri poterit, propè
Ecclesiam in domo Pastorali personali-
ter resideant. Quod si talis domus Pa-
storalis non extet, conducant honestam
aliquam domum, Ecclesiæ Parochiali,
quantum fieri potest, proximam: & in-
terim agant cum suis Parochianis de
modo & ratione alicujus domus Pasto-
ralis ædificandæ. Si verò familiam non
alant, habitationem eligant non procul
ab Ecclesia, nullo tamen modo in diver-

D 2 forio,

sorio, aut in domo malæ famæ. Custodes autem idem faciant, quo Parochio & Parochianis opportunius adesse possint. (a)

(a) *cap. necessaria*, 12. q. i.

Iuramentum ab animarum Curatoribus præstandum.

XLVI.. Quò autem præmissa exætius observentur, (a) statutis tam antecessorum nostrorum Archiepiscoporum Coloniensium, quām declaracionibus Sacrae Congregationis Cardinallium Concilii Tridentini interpretum insistentes, volumus, ut quilibet Parochiale Ecclesiam, seu quodcunque aliud Ecclesiasticum beneficium curatum adeptus, antequam cura animarum, vel possessio ipsius Ecclesiæ seu beneficii ei detur, ultra professionem fidei, præstet etiam coram Vicario nostro in spiritualibus Generali subsequens iuramentum.

(a) *Concil.*

(a) Concil. Provinc. & Synod. sub Adolpho III. Archiepisc. Coloniens. cap. secundo quia, &c. pag. 523. & §. primum itaque, col. 2. pag. 537.

Ego N. N. juro & promitto obedienciam, reverentiam, & honorem summo Pontifici Romano, ac Reverendissimo Domino N. Archiepiscopo ac Principi Electori Coloniensi, eorundemque successoribus. Item juro & promitto, quod Ecclesia mea Parochiali N. secundum oneris eidem annexi exigentiam, diligenter deserviam, & in ea personaliter residebo. Predictae meae Ecclesiae res, bona, & iurâ quacunque inventa fideliter conservabo, nec ea alienabo, male autem alienata, quantum in me erit, diligenter recuperare studebo. Sic me Deus adjuvet, & haec Sancta Dei Evangelia.

Quando alio se recipere cogentur,
quid præstare debeant.

XLVII. Si contingeret (prout nu-
D 3 per

per ex causa retorsionum factum est)
 Pastores gregem suum cogi deserere, &
 aliò migrare, id non faciant sine nostro
 vel nostri in spiritualibus Vicarii con-
 sensu, & indicato loco , quo sc̄e reci-
 pitunt, & non minorem curam habeant
 conservandæ supellestilis Ecclesiæ,
 quam suæ propriæ.

*Archipresbyterorum seu Decanorum:
 ruralium officium.*

XLVIII. Atque ut prædicta pro-
 vota nostro præsentur, Archipresby-
 teri seu Decani Rurales solicii sint de
 Pastorum suorum subditorum salute ac
 profectu spirituali, diligenter eorum vi-
 ta, moribus, & doctrinæ intendentes,
 ideoque præter visitationem ordina-
 riā, datâ occasione, s̄epiùs Parochias
 sibi commissas invisant, & in visitatio-
 nibus suis præcipue inquirant, an Pasto-
 res apud oves suas perpetuò habi-
 tent, piè a claudabiliter vivant, suo, ut
 decet,

decer, munere fungantur, præsertim
Dominicis & Festis diebus in celebra-
no Missæ officio, concionando, cate-
chizando, Ecclesiastica Sacra-
menta, quacunq; diei ac noctis horâ requiran-
tur promptè ac devotè ministrando,
cum debitiss ritibus, cæremoniis, oratio-
nibus ac precibus in Rituali Romano
seu Pastorali libro Coloniensi Agenda
appellato, ad hoc religiosè præscriptis.

Et si muneri suo defint, ad nos, no-
strumve in spiritualibus Vicarium ab-
que morâ deferant, pœna suspensionis
ab officio, vel alia graviore arbitraria
pro qualitate culpæ & scandali punien-
dos.

*Pastorum quoque Vicarii, Capellani &
adjutores ordinaria auctoritate Archie-
piscopali approbandi sunt ad curam ani-
marum.*

XLIX. Cùm non solum Pastoribus,
sed etiam eorum Vicariis, Capellanis,
eorumq; adjutorib⁹ vel sociis cura ani-

marum incumbat; proinde & ii de sufficientiâ suâ docere debeant, districte inhibemus, ne ullus Pastorum Civitatis seu Archidiœccesis nostræ Coloniensis cuiusquam Vicarii, Capellani, adjutoris, vel socii operâ in Pastorali suâ functione utatur, qui nostrum, aut nostri Vicarii in spiritualibus Generalis testimonium in scriptis non exhibuerit, quo testatum fiat, cum sufficienti examine inventum esse dignum & idoneū, qui in Vicarium, Capellatum, adjutorem vel socium Pastorali officii tali loco cooptari possit; in quo testimonio etiam locum designari volumus: cum pro diversitate locorum aut personarum, quibus quis præficiendus erit, diversum esse possit, de præficiendi qualitate, judicium. (a)

(a) Conc. Trid. sess. 21. de reform. cap. 4.
Conc. Provinciale Colon. sub Hermanno V.
P. 4, c. 6.

Presby-

Presbyteri omnes etiam Regulares debent
antea ab Episcopo Diæcesano approbari,
quam secularium seu Monialium etiam
ipsis Regularibus subjectarum audiant
confessiones.

L. Quod non tantum de Pastoribus
seu Ecclesiarum Parochialium Recto-
ribus, corumque Vicariis, Capellanis,
adjutoribus vel sociis intelligitur, sed &
de Religiosis quorumcunq; Ordinum,
Societatum, & Congregationum; cum
ab (a) Oecumenica Synodo Tridenti-
na, & à fel. rec. (b) Gregorio XV. Pon-
tifice Maximo providè cautum sit, nul-
lum Presbyterum, etiam Regularem,
posse Confessiones secularium, etiam
Sacerdotum, audire, nec ad id ido-
neum reputari, nisi ab Episcopo Diæ-
cesano per examen, si illi videbitur esse
necessarium, aut alias idoneus judice-
tur, & approbationem obtineat. Con-
fessarios porrò sive seculares sive Regu-
lares, etiam quomodolibet exemptos,

D. 5. tam

tam ordinarios, quam extraordinarios,
ad confessiones Monialium, etiam ipsis
Regularibus subjectarum, audiendas,
nullatenus deputari posse; nisi prius ab
Episcopo Diocesano specialiter ad
hoc idonei judicati fuerint, & appro-
bati.

(a) *Concil. Trid. sess. 23. de reform.*
c. 15. (b) *Fel. rec. Gregorii Papæ XV. Con-*
stitutio 18. Bullarii, tom. 4.

Revocatio omnium indultorum quibusvis:
Religionibus, Societatibus, & Ordinibus,
quomodolibet concessorum audiendi se-
cularium confessiones absque Ordinariis:
examine, & approbatione.